Centro A

li | FINANZAS

nﬁ# “2024, Bicentenario de la Integracion de Oaxaca a la
J Repliblica Mexicana”

Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.1/01/201181724000174/2024.

Oficio nimero: SF/PF/DNAJ/UT/RO787/2024,

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de acceso a la informacion
publica con numero de folio 201181724000174.

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 19 de junio de 2024.

VISTA la solicitud de acceso a la informacién piblica presentada el 12 de junio de 2024, en la Plataforma
Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181724000174, en el que solicita lo siguiente:
"Solicito de la manera mas atenta informacion sobre los montos otorgados a Fundacion Ventura
A.C durante Jos afios 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023. De Ia misma manera solicito copia simple
o0 en version publica, de los acuerdos que establecieron para la entrega de los rectursos o montos
en los mismos aifos. Y finalmente, solicito copia simple o en version piblica, sobre los informes

de la Fundacion con respecto a los montos recibidos en los afios 2019, 2020, 2021, 2022 y2023.7
«sicy»; y con:

FUNDAMENTO

Articulos 1y 6 apartado A, de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, parrafo sexto, de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 3, parrafo primero, fraccién I, 27 fraccién XII
y 45, de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 4, 19, 45 fracciones II, IV, V y VI, 125y
131, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 2, 7 fraccion 1, 71 fraccién XI y

126, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; 4
numeral 1.0.2.1 y 73 fraccién XIV, del Reglamento Interno de la Secretarfa de Finanzas del Poder Ejecutivo
del Estado; Décimo séptimo, (ltimo parrafo, de los Lineamientos para el Establecimiento ¥ Funcionamiento de
los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados por las Leyes de Transparencia; y oficio

nUmero SF/PF/DNAJ/DAJ/0016/2023, de fecha 5 de enero de 2023, por el que se designa al personal habilitado
de la Unidad de Transparencia; v, en los

CONSIDERANDOS

Primero, — La Unidad de Transparencia de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo de! Estado de QOaxaca,
es competente en términos de los articulos 45 fracciones 11, IV, V, VIL y XIi, de la Ley General de Transparencia
y Acceso a la Informacién Publica; 71 fraccion VI, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion Pablica
y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; y Décimo cuarto y Décimo séptimo, Ultimo pérrafo de los Lineamientos
para el Establecimiento y Funcionamiento de los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados

por las Leyes de Transparencia; para dar contestacién a la solicitud de acceso a la informacion publica del
folio 201181724000174.

Segundo. - Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 12, del Reglamento Interno de la Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, la informacién solicitada es competencia de ia Direccién Administrativa
de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado.

Tercero. — La Unidad de Transparencia para dar atencién a la presente solicitud de informacion, requirid
mediante el oficio nimero SF/PF/DNAJ/UT/0124/2024, de fecha 12 de junio de 2024, a la Direccion
Administrativa de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, a efecto de que diera
contestacion a los cuestionamientos solicitados.

Cuarto. — La Direccion Administrativa, mediante oficio n(imero SF/DA/1718/2024, de fecha 17 de junio de

2024, signado por la titular de dicha Direccién, dio contestacién a lo requerido en la solicitud de acceso a la
informacidn piblica,

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:

ACUERDA

PRIMERO. - Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién piblica presentada el 12 de junio de
2024, en la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181724000174, mediante el

oficio nimero SF/DA/1718/2024, de fecha 17 de junio de 2024, mismo que se cita en el considerando cuarto
del presente.

inistrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfiric Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Sadl Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reves Mantecén, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Teléfono: 951 5016900
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SEGUNDO. - Se adjunta al presente, copia simple del oficio nimero SF/DA/1718/2024, de fecha 17 de junio
de 2024, para su consulta y conocimiento.

TERCERO.~ Se hace de conocimiento al solicitante que, en contra del presente acuerdo, podra interponer por
si 0 a través de su representante legal, el recurso de revisién previsto en los articulos 142 y 143, de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica; 137, 138, 139y 140, de la Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo que
a su derecho convenga, mismo que podra presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacion de
Informacion y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la siguiente referendia digital:
http://www.plataformadetransparencia.org.mx; o bien, ante el Organo Garante de Acceso a la Informacién
Plblica, Transparencia, Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicado en
calle Almendros nimero 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Qaxaca de Juarez, Oaxaca; o ante la Unidad de
Transparencia de esta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “General
Porfirio Diaz, Soldado de fa Patria”, edificio "D”, Sall Martinez, segundo nivel, Avenida Gerardo Pandal Graff
nimero 1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257.

CUARTO.- Notifiquese la presente respuesta recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacion
publica registrada con el folio nimero 201181724000174, de conformidad con los articulos 45 fraccién V y
125, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica; y 71 fraccion X, de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacién Plblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; a través del Sistema
de Solicitudes de Acceso a la Informacién, con la finalidad de comunicar al solicitante, via Plataforma Nacional
de Transparencia, por medio del cual se realizo la solicitud de informacién de mérito.

Atentamente.
“El Respeto-al Derecho Ajeno es la Paz".

La Directora de Normativida u’fgl\y-&quntos Juridicos y
Pers naI b|||tado MTransparencm.

w formative s Agunins Jasidicos
Mtra. Celia Aspiroz Garma;z ST
mduﬁwm
C.c.p. Expediente. Gobiemo del Estado de Oexaca
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Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
“General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio "D" Sadl Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.B. 71257

Teléfono: 951 5016900
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Reyes Mantecan, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 17 de junio de 2024,

C. VICTOR HUGOQ SANTANA RUIZ

JEFE DE DEPARTAMENTO DE GESTION Y DIFUSION Y
PERSONAL HABILITADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Con fundamento en el articulo 6 apartado “A” y 35 fraccién Vi, de la Constitucien Politica de los Estados
Unidos Mexicanos; 2 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Inforrmacion Pablica y Buen Gobierno del
Estado de OQaxaca; 2 Ultimo parrafo ¥ 30 de la Constitucion Palitica del Estado Libre ¥ Soberano de Oaxaca;
1y 45 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado Libre ¥ Soberane de Oaxaca v articulos 12 del
Reglamento Interno de la Secretarfa de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado le informao lo siguiente:

En atencion a su similar SF/PF/DNAJ/UT/0124/2024 mediante el cual informa la solicitud presentada en el
Sisterna de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) v
asignada con folio 20M81724000174, del cual solicita colaboracion a fin de gue sea buscado
exhaustivamente y razonablemente dentro de los expedientes y/o archivos fisicos ydigitales que obran en
el érea de la solicitud que a continuacién se detalia:

“Solicito de la manera mds atento informacién sobre fos montos otorgados a fundacion
Ventura A.C. durante los afios 20718, 2020, 2021, 2022 y 2023. De la misma manera solicito copia
simple o en versién ptblica, de los acuerdos que establecieron para la entrega de los recursos
© montos en los mismos afios. Y finalmente, solicito copia simple o en versién piblica, sobre

lfos informes de lo Fundacién con respecto a jos montos recibidos en los afios 2019, 2020, 2021,
2022 y 2023."

Al respecto, me permito informar que después de haber realizado la, bisqueda minuciosa, exhaustiva ¥
razonable en los archivos fisicos y digitales de esta Direccion Administrativa, ubicada en ef Centro
Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria”, Edificio “D" Saul
Martinez planta baja, ala derecha, primer pasillo, puerta ntmerc 12 jado derecho y al archivo de
concentracion ubicado en el Edificio Matias Romero, la cuales se realizaran el dia 13 de Jjunio del presente
afio, por los servidores publicos, C. Miguel Roman Sosa Rodriguez; ylos C.P. Ricardo Rodrigo Zarate Garcia
Yy C. Hermelindo Jimenez Rios, en Ia base de datos de la informacion presupuestal Y contable, ast como
en el archivo fisico planta bajo, ala derecha, segundo pasillo, octava puertq, se informa que, no se localizé
informacién alguna referente a la Fundacién Ventura A.C. en los afios 2019, 2020, 2021, 2022 Yy 2023

Por lo anterior, se concluye que la informacién solicitada es inexistente acorde a los Criterios de
Interpretacion para sujetos obligados 0717 y 1417 emitidos por el Instituto Nacional de Transparencia,
Acceso a la Informacion ¥y Proteccion de Datos Personales, no serd necesario que el Comite de
Transparencia emita una resolucion que confirme la inexistencia de [a inforrmacion.
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